mens erit, et teneros torquent conatibus artus
obtunduntue nouos adroso robore dentes 170
aut teneros duris impingunt postibus ungues;
mox iam cum ualidis insistere cruribus aetas
passa, quater binos uoluens ab origine menses,
inlaesis catulos spectaueris undique membris;
tunc rursus miscere sero Cerealia dona 175
conueniet fortemque dari de frugibus escam,
libera tunc primum consuescant colla ligari
concordes et ferre gradus clausique teneri.
iam cum bis denos Phoebe reparauerit ortus,
incipi non longo catulos producere cursu, 180
sed paruae uallis spatio saeptoue nouali.
his leporem praemitte manu, non uiribus aequis
nec cursus uirtute parem, sed tarda trahentem
membra, queant iam nunc faciles ut sumere praedas.
nec semel indulge catulis moderamine cursus, 185
sed donec ualidos etiam praeuertere suescant,
exerceto diu, uenandi munera cogens
discere et emeritae laudem uirtutis amare.
nec non consuetae norint hortamina uocis,
seu cursus reuocent, iubeant seu tendere cursus. 190
quin etiam docti uictam contingere praedam
exanimare uelint tantum, non carpere sumptam.
sic tibi ueloces catulos reparare memento
semper et in paruos iterum protendere curas.
nam tristes morbi, scabies et sordida uenis 195
saepe uenit multamque canes discrimine nullo
dant stragem: tu sollicitos impende labores

et sortire gregem suffecta prole quotannis.
 quin acidos Bacchi latices Tritonide oliva
 admiscere decet catulosque canesque maritas 200
 unguere profuerit tepidoque ostendere soli,
 auribus et tineas candenti pellere cultro.
 est etiam canibus rabies, letale periculum.
 quod seu caelesti corrupto sidere manat,
 cum segnes radios tristi iaculatur ab aethra 205
 Phoebus et attonito pallens caput exserit orbe
 seu magis, ignicomi candentia terga leonis
 cum quatit, hoc canibus blandis inuiscerat aestus,
 exhalat seu terra sinu, seu noxius aer
 causa mali, seu cum gelidus non sufficit umor 210
 torrida per uenas concrescunt semina flammae:
 quicquid id est, imas agit at sub corde medullas
 inque feros rictus nigro spumante ueneno
 prosilit, insanos cogens infigere morsus.
 discite igitur potus medicos curamque salubrem. 215
 tunc uirosa tibi sumes multumque domabis
 castorea, attritu silicis lentescere cogens;
 ex ebore huc trito puluis sectouae feratur,
 admiscensque diu facies concrescere utrumque:
 mox lactis liquidos sensim superadde fluores, 220
 ut non cunctantes haustus infundere cornu
 inserto possis Furiasque repellere tristes
 atque iterum blandas canibus componere mentes.
 sed non Spartanos tantum tantumue Molossos
 pascendum catulos: diuisa Britannia mittit 225
 ueloces nostrique orbis uenatibus aptos.